



ALS DISTRIBUIDORA

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA
R. DR. LUIZ PAIVA, Nº 439, APT. 02/02, S/O 1, RAIMUNDO NONATO, P.
CEP: 64.770-000, CNPJ: 26.897.733/0001-40, Ins. Est. nº 19.992.941-1
Insc. Municipal nº 221318, Fone: (089) 3582-1505, 3424, ou 09401-3932
E-mail licitação: alslicita@outlook.com.br
E-mail comercial: alscomercial@outlook.com.br

A empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA, CNPJ nº. 26.897.733/0001-40, Inscrição Estadual nº 19.992.941-1 e Inscrição Municipal nº 221318, situada a Rua Dr. Luiz Paiva, nº 439, Raimundo Nonato, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1505, e-mail: alslicita@outlook.com.br, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossa Senhoria, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ CE

REF.: » PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 08/2022-SESA »

Cadastramento das Cartas Propostas: Até 12 de maio de 2022 às 08h00 horas Abertura das Cartas Propostas: Início: 12 de maio de 2022 às 09h00 horas

Objetivo: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO, INSTRUMENTAIS E MATERIAL DE CONSUMO.

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES ANEXO I - A - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	MODELO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE	MARCA E FABRICANTE
13	ARMÁRIO COM 01 PORTA E TRÊS PRATELEIRAS EM VIDRO (ARMÁRIO VITRINE) - LATERAIS, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO, FECHADURA TIPO YALE - PE; PROTETORES POR PONTAS PLÁSTICAS, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (BRANCA), DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,50 M DE ALTURA X 0,50 M DE LARGURA X 0,25 M DE PROFUNDIDADE	UNID	13	R\$ 654,17	R\$ 8.504,21	MMH-1, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	MODELO MOVES - J R D BRANDAO - ME
14	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADOR - COM DOIS TORNEIRAS, GALVANIZADA; TORNEIRAS CRUMADAS; RESERVATÓRIO EM AÇO INOX, PESO APROXIMADO DE 16,3 KG, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 37,5 CM, ALTURA 44 CM E PROFUNDIDADE 29,2 CM, CAPACIDADE TOTAL DE 3,45 ML, COM UM PURIFICADOR DE ÁGUA	UNID	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	ACQUAFLEX HERMETICO, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	LIBELL - LIBELL ELETRODOMESTICOS LTDA
41	PAR DE CANELERAS 4KG, DESENVOLVIDO EM POLIÉSTER, RECOMENDADO PARA OBTENCER MELHORES CONDIÇÕES DURANTE OS EXERCÍCIOS, PARA POTENCIALIZAR A FORÇA, CADA CANELEIRA PESA 2 KG, E PODE SER REGULADA FACILMENTE POR SEU DO AJUSTE EM VELCRO, PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS MATERIAL: POLIÉSTER ARJESTE EM VELCRO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	PAR	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	00516443, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	ARKTUS - ARKTUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
59	AFASTADOR FARABEUF EM AÇO INOX (LARGURA 2,5 CM, COMPRIMENTO 6,0 CM)	PAR	10	R\$ 18,21	R\$ 205,00	PROD. P/SAUDE - ODONTOLÓGICO - NACIONAL - PCT 1 UND - VAL 12 MESES	SAME-INSTRUMENTO ODONTOLÓGICOS SAME LTDA
60	AFASTADOR FARABEUF EM AÇO INOX (LARGURA 2,0 CM, COMPRIMENTO 3,0 CM)	PAR	10	R\$ 18,21	R\$ 205,00	PROD. P/SAUDE - ODONTOLÓGICO - NACIONAL - PCT 1 UND - VAL 12 MESES	SAME-INSTRUMENTO ODONTOLÓGICOS SAME LTDA
61	BALÇA EM AÇO INOX - CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 27 CM DE DIÂMETRO, BORDAS ARREDONDADAS, COM ACABAMENTO SEM ARISTAS.	UNID	3	R\$ 85,00	R\$ 300,00	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS FTA LTDA
62	PINÇA BACKAUS - 10 CM - EM AÇO INOX AISI 408, COM COMPRIMENTO DE 10 CM	UNID	24	R\$ 35,00	R\$ 978,72	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDETERM	FAVA - METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA.
71	PINÇA ALLIS - 18 CM - CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID	24	R\$ 60,00	R\$ 1.896,00	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND - VAL 12 MESES	GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA
72	PINÇA ALLIS - 20 CM - CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID	24	R\$ 65,00	R\$ 2.106,72	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND - VAL 12 MESES	GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA
73	PINÇA DENTE DE RATO - 16 CM - CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 16 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID	4	R\$ 18,00	R\$ 92,00	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO CX 01 UND - VAL INDETERM	ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO
74	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID	8	R\$ 15,00	R\$ 140,00	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDETERM	AD-AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA
75	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA - 16 CM - CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 16 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDETERM	AD-AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA
76	PINÇA BACKAUS - 8 CM - CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 8 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID	20	R\$ 31,37	R\$ 627,40	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDETERM	FAVA - METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA.
78	PINÇA HANSTEAD MOSQUITO RETA - 10 CM - CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 10 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 440,00	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 01 UND - VAL INDETERM	GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA
80	PINÇA KOTCHER CURVA - 20 CM - CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID	20	R\$ 75,00	R\$ 1.852,00	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDETERM	RICHARDS-WELDON INDUSTRIES PVT LTD
86	PINÇA ROCHESTER CURVA - 14 CM - CHILE FORTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID	6	R\$ 47,00	R\$ 375,00	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDETERM	ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA
87	PINÇA ROCHESTER RETA - 16 CM - CHILE FORTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 16 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID	6	R\$ 47,00	R\$ 375,00	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDETERM	ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA



91	TESOURA METZEMBAUM RETA - 18 CM - TESOURA RETA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE QUALIDADE MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	UNID	8	R\$	56,80	R\$	454,40	PROD. PARA SAÚDE - IMPORTADO CX 01 UND VAL. INDETERM	GOLGRAN-ACCOMPANY SURGICAL(PVT)LD
92	TESOURA METZEMBAUM CURVA - 23 CM - TESOURA CURVA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE QUALIDADE MEDINDO 23 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	UNID	8	R\$	75,59	R\$	604,72	PROD. PARA SAÚDE - IMPORTADO CX 01 UND VAL. INDETERM	GOLGRAN-ACCOMPANY SURGICAL(PVT)LD
93	TESOURA METZEMBAUM CURVA DELICADA - 18 CM - TESOURA CURVA DELICADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE QUALIDADE MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	UNID	8	R\$	56,80	R\$	454,40	PROD. PARA SAÚDE - IMPORTADO CX 01 UND VAL. INDETERM	GOLGRAN-ACCOMPANY SURGICAL(PVT)LD
111	CADREIRA DE RODAS - Fabricada em aço carbono, com assento em nylon, dobrível, freios bilaterais, apoio para braços e pés fixos, rodas dianteiras de 09" com pneus macios e rodas traseiras de 24" em alumínio com pneus macios. Capacidade Máxima de peso: 85 kg. Altura do Chão ao AP de Braço ajustados: 69 cm; Altura do Assento ao AP de Braço ajustados: 19 cm;	UNID	1	R\$	579,90	R\$	579,90	101. NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	CDS - C.D.S. ARTEFATOS DE PLÁSTICOS E METÁLICOS LTDA-FPP
VAI OR TOTAL DO LOTE									
R\$		24.038,47		vinte e quatro mil e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos					

Declaramos que:

- a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- c) Os preços propostos não possuem alterações ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas.
- h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.
- i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.
- j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Valor Total da Proposta	
R\$	24.038,47 vinte e quatro mil e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos

- * O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da realização do certame.
- * O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/juntura no protocolo do órgão contratante, à vista do respectivo Termo de Recebimento Definitivo do objeto ou Recibo, na forma prevista no parágrafo terceiro da cláusula terceira.
- * O Prazo de Entrega deverá ser feito em 10 (dez) dias após o recebimento da Nota de Empenho pela empresa.
- * Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.
- * O Contrato resultante da presente Licitação, terá vigência a partir da data de sua assinatura, tendo validade até 31 de dezembro de 2022.

LUCINEIDE DE SOUSA
 CARVALHO:02905603305
 Assinado de forma digital por
 LUCINEIDE DE SOUSA
 CARVALHO:02905603305

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO
 Representante Legal
 RG Nº: 2.470.216 SSP PI
 CPF Nº 029.056.033-05
 Informações Adicionais:

CONTA PARA DEPOSITO	
Caixa Econômica Federal	
Conta Corrente:	2543-0
Operação:	0 0 3
Agência:	0 728
Favorecido:	Lucineide de Sousa Carvalho ME